ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие инженерной

инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения

с отходами» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области

от 12.08.2025 № 88/82 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета

депутатов городского округа Лобня Московской области от 24.12.2024 № 174/70

«О бюджете городского округа Лобня на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением

Совета депутатов городского округа Лобня от 25.02.2025 № 15/74, от 27.05.2025

№ 67/77), постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных

программ городского округа Лобня Московской области», руководствуясь

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие инженерной

инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа

Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ, от 16.06.2023

№ 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ, от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023

№ 269-ПГ, от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ, от 13.03.2024

№ 35-ПГ, от 21.08.2024 № 195-ПГ, от 30.10.2024 № 287-ПГ, от 04.12.2024

№ 334-ПГ, от 21.01.2025 № 21-ПГ, от 02.04.2025 № 94-ПГ, от 18.06.2025

№ 185-ПГ):

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной

инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726

на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского округа

Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ) изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.2.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения,

инженерные коммуникации» (Приложение 3 к постановлению Главы городского

округа Лобня от 30.12.2022 № 1178-ПГ) изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Синицына Д.В.

Глава городского округа Лобня                 А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

http://www.лобня.рф/

Приложение 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№__________

«Приложение 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ,

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ,

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ,

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ,

от 13.03.2024 № 35-ПГ, от 21.08.2024 № 195-ПГ,

от 30.10.2024 № 287-ПГ, от 04.12.2024 № 334-ПГ,

от 21.01.2025 № 21-ПГ, от 02.04.2025 № 94-ПГ,

от 18.06.2025 № 185-ПГ)

Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной

программы

Заместитель Главы городского округа Синицын Д.В.

Муниципальный заказчик

муниципальной программы

Администрация городского округа Лобня

Цели муниципальной

программы

1. Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания жителей городского округа Лобня

2. Улучшение качества жилищно-коммунальных услуг

3. Повышение энергоэффективности

4. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на территории

городского округа Лобня

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики муниципальной программы

1.Подпрограмма 1 «Чистая

вода»

Администрация городского округа Лобня Московской области

2. Подпрограмма 3 «Объекты

теплоснабжения, инженерные

коммуникации»

Администрация городского округа Лобня Московской области

3. Подпрограмма 5

«Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности»

Администрация городского округа Лобня Московской области

4. Подпрограмма 6 «Развитие

газификации»

Администрация городского округа Лобня Московской области

5. Подпрограмма 8

«Реализация полномочий в

сфере жилищно-

коммунального хозяйства

Администрация городского округа Лобня Московской области

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

Краткая характеристика

подпрограмм

Подпрограмма 1 «Чистая вода». Реализация мероприятий направлена увеличение доли населения, обеспеченного доброкачественной

питьевой водой за счет строительства, реконструкции, капитального ремонта, приобретения, монтажа и ввода в эксплуатацию объектов

водоснабжения на территории городского округа Лобня Московской области

Подпрограмма 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации». Реализация мероприятий направлена на повышение условий для

обеспечения качественными коммунальными услугами жителей, повышения надежности и качества теплоснабжения за счет строительства,

реконструкции, капитального ремонта, модернизации объектов теплоснабжения, в том числе сетей участков водоснабжения, водоотведения,

теплоснабжения на территории муниципального образования Московской области.

Подпрограмма 5. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Реализация мероприятий Подпрограммы V направлена

на обязательный учет используемых энергетических ресурсов, в том числе организаций с участием в уставном капитале муниципального

образования;

ежегодное снижение объема потребляемых энергетических ресурсов муниципальными учреждениями;

повышение энергетической эффективности объектов муниципальной собственности, а также жилищного фонда Московской области

соблюдение требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций,

осуществляющих регулируемые виды деятельности;

соблюдение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений;

проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников

помещений в многоквартирном доме при проведении работ по энергоэффективному капитальному ремонту.

Подпрограмма 6. Организация в границах городского округа газоснабжения населения.

Подпрограмма 8. Обеспечение эффективного и бесперебойного функционирования отделов, управлений и подведомственных организаций в

сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской

области
164 948,53 478,00 0,00 70 424,72 94 045,81 0,00

Средства федерального

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского

округа Лобня
148 416,34 16 270,77 52 120,43 47 560,50 29 170,64 3 294,00

Внебюджетные средства 69 824,11 69 824,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам:  383 188,98 86 572,88 52 120,43 117 985,22 123 216,45 3 294,00

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

Приложение 2

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от________________№__________

«Приложение 3

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от 30.12.2022 № 1178-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 104-ПГ,

от 16.06.2023 № 165-ПГ, от 17.07.2023 № 221-ПГ,

от 27.07.2023 № 242-ПГ, от 17.08.2023 № 269-ПГ,

от 03.11.2023 № 373-ПГ, от 07.12.2023 № 403-ПГ,

от 13.03.2024 № 35-ПГ, от 21.08.2024 № 195-ПГ,

от 30.10.2024 № 287-ПГ, от 04.12.2024 № 334-ПГ,

от 21.01.2025 № 21-ПГ, от 02.04.2025 № 94-ПГ,

от 18.06.2025 № 185-ПГ)

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Срок

исполн

ения

меропр

иятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный

за выполнение

мероприятия
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Основное мероприятие 01

Строительство,

реконструкция,

капитальный ремонт

объектов теплоснабжения

на территории

муниципальных

образований Московской

области

2023-

2027

Итого 69 824,11 69 824,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники
69 824,11 69 824,11 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Мероприятие 01.01

Строительство и

реконструкция объектов

теплоснабжения

муниципальной

собственности

2023-

2027

Итого 69 824,11 69 824,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского

округа Лобня

Средства

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

Московской

области

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

источники
69 824,11 69 824,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Построены и

реконструированы объекты

теплоснабжения

муниципальной

собственности, ед.

Х Х

Всего 2023 2024

Итого

2025

год

В том числе по

кварталам:
2026 2027

I II III IV

 9 х   1 3  0 1  1  1  2 3

2

Основное мероприятие 02

Строительство,

реконструкция,

капитальный ремонт сетей

водоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения на

территории муниципальных

образований Московской

области

2023-

2027

Итого 216 840,73 3 407,08 0,00 95 257,20 118 176,45 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

161 970,53 0,00 0,00 69 674,72 92 295,81 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

54 870,20 3 407,08 0,00 25 582,48 25 880,64 0,00

2.1

Мероприятие 02.01

Строительство и

реконструкция сетей

водоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения

муниципальной

собственности

2023-

2027

Итого 216 840,73 3 407,08 0,00 95 257,20 118 176,45 0,00 Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского

округа Лобня

Отдел

строительства и

архитектуры

Администрации

городского

округа Лобня

Средства

бюджета

Московской

области

161 970,53 0,00 0,00 69 674,72 92 295,81 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

54 870,20 3 407,08 0,00 25 582,48 25 880,64 0,00

Построены и

реконструированы сети
Х Х Всего 2023 2024

В том числе по

кварталам:
2026 2027

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

(участки) водоснабжения,

водоотведения,

теплоснабжения

муниципальной

собственности, ед.

Итого

2025

год

I II III IV

28  10 2  4 0 0 2  4  6 6

2.2.

Мероприятие 2.26

Реализация мероприятий по

строительству и

реконструкции сетей

теплоснабжения

муниципальной

собственности (расходы на

объекты, не включенные в

ГП МО)

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Основное мероприятие 05

Мониторинг разработки и

утверждения схем

водоснабжения и

водоотведения,

теплоснабжения, а также

программ комплексного

развития систем

коммунальной

инфраструктуры

муниципальных

образований

2023-

2027

Итого 25 654,42 11 862,40 6 100,00 1 692,02 3 000,00 3 000,00

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского

округа Лобня

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

25 654,42 11 862,40 6 100,00 1 692,02 3 000,00 3 000,00

3.1

Мероприятие 05.01

Утверждение схем

теплоснабжения городских

округов

(актуализированных схем

теплоснабжения городских

округов)

2023-

2027

Итого
5 900,00 1 200,00 1 700,00 0,00 1 500,00 1 500,00

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского

округа Лобня

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

5 900,00 1 200,00 1 700,00 0,00 1 500,00 1 500,00

Утверждено схем

теплоснабжения городских

округов

(актуализированных схем

Х Х Всего 2023 2024

Итого

2025

год

в том числе по

кварталам:
2026 2027

I II III IV

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

теплоснабжения городских

округов), ед.  9  1 1   2  0 0  0  2 2  3

3.1

Мероприятие 05.02 –

Строительство

(реконструкция) объектов

коммунальной

инфраструктуры

(водоотведение)

муниципальной

собственности

2023-

2027

Итого 10 662,40 10 662,40 0,00 0,00 0,00 0,00
Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского

округа Лобня

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

10 662,40 10 662,40 0,00 0,00 0,00 0,00

Построены и

реконструированы объекты

коммунальной

инфраструктуры

муниципальной

собственности, ед.

Х Х

Всего 2023 2024

Итого

2025

год

в том числе по

кварталам:
2026 2027

I II III IV

7  1 х  1 0  0  1  0  2  3

4.1

Мероприятие 05.03

Утверждение программ

комплексного развития

систем коммунальной

инфраструктуры городских

округов

2023-

2027

Итого 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского

округа Лобня

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

Утверждены программы

комплексного развития

систем коммунальной

инфраструктуры городских

округов, ед.

Х Х

Всего 2023 2024

Итого

2025

год

в том числе по

кварталам:
2026 2027

I II III IV

2 0 1 0 0 0 0 0 0 1

4.2

Мероприятие 05.04

Утверждение схем

водоснабжения и

водоотведения городских

округов

(актуализированных схем

2023-

2027

Итого

6 592,02 0,00 1 900,00 1 692,02 1 500,00 1 500,00
Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Администрации

городского

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

водоснабжения и

водоотведения городских

округов)

Средства

бюджета

городского

округа

6 592,02 0,00 1 900,00 1 692,02 1 500,00 1 500,00

округа Лобня

Количество схем

водоснабжения и

водоотведения городских

округов

(актуализированных схем

водоснабжения и

водоотведения городских

округов)

Х Х

Всего 2023 2024

Итого

2025

год

в том числе по

кварталам: 2026 2027

I II III IV

4 х 1 1 0 0 0 1 1 1

Итого по подпрограмме

Итого 312 319,26 85 093,59 6 100,00 96 949,22 121 176,45 3 000,00

Средства

бюджета

Московской

области

161 970,53 0,00 0,00 69 674,72 92 295,81 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

80 524,62 15 269,48 6 100,00 27 274,50 28 880,64 3 000,00

Внебюджетные

источники
69 824,11 69 824,11 0,00 0,00 0,00 0,00

».

Документ создан в электронной форме. № 263-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 14. Страница создана: 22.08.2025 10:11

	29.08.2025_263-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9